	«СОГЛАСОВАНО»
	«УТВЕРЖДАЮ»

	Смета на сумму:
	
	руб.
	Смета на сумму:
	
	руб.

	
	

	
	

	________________ /______________________ /
	________________ /______________________ /

	
	

	«______»____________________ 20___г.
	«______»____________________ 20___г.

	

	

	ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 

	(Локальный сметный расчет)

	на капитальный ремонт канализационных сетей (замена трубопровода, очистка канализации, вынос сетей)

	Дирекции тягового подвижного состава Куйбышевской железной дороги-филиала ОАО «РЖД»

	Основание: Дефектный акт

	
	базисная цена
	
	текущая цена
	

	Сметная стоимость:
	967 660.30
	руб.
	3 873 000    
	руб.

	монтажных работ:
	211018.55
	руб.
	462130.62
	руб.

	Hормативная трудоемкость:
	4436.3202
	чел.ч
	4436.3202
	чел.ч

	Сметная заработная плата:
	45094.2
	руб.
	464018.94
	руб.

	Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 2-го квартал 2012 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ОСНБЖ-2001 ОАО "РЖД"""


	№ пп
	Шифр расценки и коды ресурсов
	Наименование работ и затрат
	Единица измерения
	Количество
	Цена на единицу измерения
	Поправ. коэфф.
	Стоимость в ценах 2000 г.
	Пункт коэфф. пересч.
	Коэффициенты пересчета
	Стоимость в текущих ценах
	Затраты труда рабочих


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	НР (МДС 81-33.2004), СП (Письмо № АП-5536/06) с учетом Писем 6056-ИП/08 и 15127-ИП/08

	

	1.
	ОЕРЖ 46-04-003-03 

(Распоряжение № 178р от 31.01.2011)
	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 200
	1 м3
	8
	2 199.94
	
	
	30.18.3.
	
	
	

	
	
	 Зарплата рабочих
	
	
	275.18
	
	2 201.44
	
	10.29
	22 652.82
	

	
	
	 Эксплуатация машин
	
	
	1 924.76
	
	15 398.08
	
	4.51
	69 445.34
	

	
	
	  в т.ч. зарплата машинистов
	
	
	159.85
	
	1 278.80
	
	10.29
	13 158.85
	

	
	
	 Накладные расходы
	%
	
	94
	
	3 271.43
	
	94
	33 662.97
	

	
	
	
	
	
	=(110* (0.85))
	
	
	
	=(110* (0.85))

	
	
	 Плановые накопления / Сметная прибыль
	%
	
	48
	
	1 670.52
	
	48
	17 189.60
	


	
	
	
	
	
	=(59.5* (0.8))
	
	
	
	=(59.5* (0.8))

	
	
	 Затраты труда
	чел-ч
	32.26
	
	
	
	
	
	
	258.08

	
	
	
	
	
	
	
	22 541.46
	
	
	142 950.73
	258.08


